2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2018 г.
	№ 28/621-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-
2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы», согласно приложению № 1;
2) изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-
2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы», согласно приложению № 2.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной
программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.
Председатель
Правительства области

А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы
1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «10500624,48889» заменить цифрами «10500471,18931»;
2) в абзаце втором цифры «6083330,2674» заменить цифрами «6083176,96782»;
3) в абзаце девятнадцатом цифры «2050091,96448» заменить цифрами «2049938,6649»;
4) в абзаце двадцатом цифры «1160616,98383» заменить цифрами «1160463,68425».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «10500624,48889» заменить цифрами «10500471,18931», цифры «6083330,2674» заменить цифрами «6083176,96782»;
2) в абзаце пятнадцатом цифры «2050091,96448» заменить цифрами «2049938,6649»;
3) в абзаце шестнадцатом цифры «1160616,98383» заменить цифрами «1160463,68425».
3. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «6529029,6027» заменить цифрами «6528540,6027»;
б) в абзаце втором цифры «4122894,5027» заменить цифрами «4122405,5027»;
в) в абзаце одиннадцатом цифры «1367188,36332» заменить цифрами «1366699,36332»;
г) в абзаце двенадцатом цифры «834786,56332» заменить цифрами «834297,56332»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «6529029,6027» заменить цифрами «6528540,6027», цифры «4122894,5027» заменить цифрами «4122405,5027»;
б) в абзаце восьмом цифры «1367188,36332» заменить цифрами «1366699,36332»;
в) в абзаце девятом цифры «834786,56332» заменить цифрами «834297,56332».
4. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «2778493,32503» заменить цифрами «2778148,32503»;
б) в абзаце втором цифры «1569806,50354» заменить цифрами «1569461,50354»;
в) в абзаце пятнадцатом цифры «424693,728» заменить цифрами «424348,728»;
г) в абзаце шестнадцатом цифры «239754,74735» заменить цифрами «239409,74735»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «2778493,32503» заменить цифрами «2778148,32503», цифры «1569806,50354» заменить цифрами «1569461,50354»;
б) в абзаце двенадцатом цифры «424693,728» заменить цифрами «424348,728»;
в) в абзаце тринадцатом цифры «239754,74735» заменить цифрами «239409,74735».
5. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «943248,408» заменить цифрами «944082,408»;
б) в абзаце втором цифры «140776,108» заменить цифрами «141610,108»;
в) в абзаце девятнадцатом цифры «180296,44» заменить цифрами «181130,44»;
г) в абзаце двадцатом цифры «8162,24» заменить цифрами «8996,24»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «943248,408» заменить цифрами «944082,408», цифры «140776,108» заменить цифрами «141610,108»;
б) в абзаце пятнадцатом цифры «180296,44» заменить цифрами «181130,44»;
в) в абзаце шестнадцатом цифры «8162,24» заменить цифрами «8996,24».
6. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «206983,253» заменить цифрами «249699,85358»;
б) в абзаце втором цифры «77913,433» заменить цифрами «77760,13358»;
в) в абзаце пятом цифры «16805,2» заменить цифрами «59675,1»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «206983,253» заменить цифрами «249699,85358»;
б) в абзаце втором цифры «77913,433» заменить цифрами «77760,13358»;
в) в абзаце шестом цифры «16805,2» заменить цифрами «59675,1».
7. В приложении № 1:
1) в графе 9 строки 2.4 раздела 2 цифры «9,1» заменить цифрами «3,78»;
2) в графе 9 строки 3.2 раздела 3 цифры «1,244» заменить цифрами «1,544».
8. В приложении № 23:
1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:
а) в строке 2:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «836700,62233» заменить цифрами «835652,11133»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «625725,84595» заменить цифрами «624830,15693»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «210974,77638» заменить цифрами «210821,9544»;
б) в графе 6 строки 2.1 цифры «57928,45632» заменить цифрами «58928,45632»;
в) в строке 2.3:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «9592,675» заменить цифрами «8743,664»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1726,675» заменить цифрами «1030,48598»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «7866,0» заменить цифрами «7713,17802»;
г) в строке 2.4:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «247309,883» заменить цифрами «246110,383»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «49067,683» заменить цифрами «47868,183»;
д) в строке 3:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «122720,93022» заменить цифрами «121315,61344»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «21893,81974» заменить цифрами «21688,50296»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «100827,11048» заменить цифрами «99627,11048»;
е) в строке 3.4:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «7911,05022» заменить цифрами «6505,73344»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1228,049» заменить цифрами «1022,73222»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «6683,00122» заменить цифрами «5483,00122»;
ж) в строке 4:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «73946,74377» заменить цифрами «77945,61327»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «59147,12137» заменить цифрами «61793,16889»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «14799,6224» заменить цифрами «16152,44438»;
з) в графе 6 строки 4.1 цифры «55193,46737» заменить цифрами «56938,00909»;
и) в строке 4.2:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «16314,2564» заменить цифрами «17719,57318»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3514,634» заменить цифрами «3719,95078»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «12799,6224» заменить цифрами «13999,6224»;
к) в строке 4.3:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2439,02» заменить цифрами «3288,031»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «439,02» заменить цифрами «1135,20902»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «2000,0» заменить цифрами «2152,82198»;
л) в строке 5:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «242204,43» заменить цифрами «240170,38828»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «90746,83» заменить цифрами «88712,78828»;
м) в графе 6 строки 5.3 цифры «40000,0» заменить цифрами «41828,46595»;
н) в графе 6 строки 5.7 цифры «11611,63667» заменить цифрами «7749,129»;
о) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1367188,36332» заменить цифрами «1366699,36332»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «834786,56332» заменить цифрами «834297,56332»;
2) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:
а) в строке 1:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «385754,83408» заменить цифрами «383754,83408»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «203902,15343» заменить цифрами «201902,15343»;
б) строку 1.6 исключить;
в) в строке 2:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «38938,89392» заменить цифрами «40593,89392»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «35852,59392» заменить цифрами «37507,59392»;
г) в графе 6 строки 2.2 цифры «18000,0» заменить цифрами «19655,0»;
д) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «424693,728» заменить цифрами «424348,728»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «239754,74735» заменить цифрами «239409,74735»;
3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:
а) в строке 1:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «180296,44» заменить цифрами «181130,44»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8162,24» заменить цифрами «8996,24»;
б) в строке 1.3:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «33580,5» заменить цифрами «34414,5»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6580,5» заменить цифрами «7414,5»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «180296,44» заменить цифрами «181130,44»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8162,24» заменить цифрами «8996,24»;
4) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «77913,43316» заменить цифрами «77760,13358»;
б) в графе 6 строки 1.1 цифры «53642,136» заменить цифрами «53488,83642»;
в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «77913,43316» заменить цифрами «77760,13358»;
5) в строке «Итого по государственной программе»:
а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2050091,96448» заменить цифрами «2049938,6649»;
б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1160616,98383» заменить цифрами «1160463,68425».
_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы
1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «10500471,18931» заменить цифрами «10711882,13931»;
2) в абзаце втором цифры «6083176,96782» заменить цифрами «6213261,71782»;
3) в абзаце третьем цифры «3712188,42149» заменить цифрами «3793514,62149»;
4) в абзаце двадцать третьем цифры «1395386,378» заменить цифрами «1606797,328»;
5) в абзаце двадцать четвёртом цифры «592642,878» заменить цифрами «722727,628»;
6) в абзаце двадцать пятом цифры «686873,2» заменить цифрами «768199,4».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «10500471,18931» заменить цифрами «10711882,13931», цифры «6083176,96782» заменить цифрами «6213261,71782», цифры «3712188,42149» заменить цифрами «3793514,62149»;
2) в абзаце девятнадцатом цифры «1395386,378» заменить цифрами «1606797,328»;
3) в абзаце двадцатом цифры «592642,878» заменить цифрами «722727,628»;
4) в абзаце двадцать первом цифры «686873,2» заменить цифрами «768199,4».
3. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «2778148,32503» заменить цифрами «2989559,27503»;
б) в абзаце втором цифры «1569461,50354» заменить цифрами «1699546,25354»;
в) в абзаце третьем цифры «1208686,82149» заменить цифрами «1290013,02149»;
г) в абзаце восемнадцатом цифры «404941,7» заменить цифрами «616352,65»;
д) в абзаце девятнадцатом цифры «201301,1» заменить цифрами «331385,85»;
е) в абзаце двадцатом цифры «203640,6» заменить цифрами «284966,8»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «2778148,32503» заменить цифрами «2989559,27503», цифры «1569461,50354» заменить цифрами «1699546,25354», цифры «1208686,82149» заменить цифрами «1290013,02149»;
б) в абзаце пятнадцатом цифры «404941,7» заменить цифрами «616352,65»;
в) в абзаце шестнадцатом цифры «201301,1» заменить цифрами «331385,85»;
г) в абзаце семнадцатом цифры «203640,6» заменить цифрами «284966,8».
4. В графе 10 строки 2.4 раздела 2 приложения № 1 цифры «16,2» заменить цифрами «6,9471».
5. В приложении № 24:
1) в разделе «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»:
а) в строке 1:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «378919,8» заменить цифрами «590330,75»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «178301,1» заменить цифрами «308385,85»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «200618,7» заменить цифрами «281944,9»;
б) строку 1.8 изложить в следующей редакции:
	«
	1.8.
	Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
	2016-2021 годы
	Всего, в том числе:
	255707,95

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	130084,75

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	125623,2
	»;

в) дополнить строкой 1.8.1 следующего содержания:
	«
	1.8.1.
	Реконструкция автомобильной дороги «Барыш – Инза – Карсун – Урено-Карлинское» – Юлово Инзенского района Ульяновской области
	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
	2016-2021 годы
	Всего, в том числе:
	224982,67

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	128571,67

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
	96411,0
	»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «404941,7» заменить цифрами «616352,65»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «201301,1» заменить цифрами «331385,85»;
в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «203640,6» заменить цифрами «284966,8»;
2) в строке «Итого по государственной программе»:
а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «1395386,378» заменить цифрами «1606797,328»;
б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «592642,878» заменить цифрами «722727,628»;
в) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «686873,2» заменить цифрами «768199,4».
______________
0512км3